

2025年8月14日

(百万円未満切捨て)

(%表示は対前年中間期増減率)

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期中間期	140,200株	2024年12月期	140,200株
② 期末自己株式数	2025年12月期中間期	一株	2024年12月期	一株
③ 期中平均株式数（中間期）	2025年12月期中間期	140,200株	2024年12月期中間期	140,200株

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 当中間期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間貸借対照表	3
(2) 中間損益計算書	5
(3) 中間キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 中間財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間会計期間（2025年1月1日から2025年6月30日まで）において、政治動向等による不確実性の高まりなどから金融市場が一時的に大きく変動する局面もありましたが、新規、既存顧客からの資産流入も寄与し、当社が媒介する預かり残高、口座数は順調に増加しました。新規口座においては既存顧客からの紹介が増加し、顧客数の拡大に寄与しました。その結果、営業収益は278,269千円（前年同期比12.9%増）となりました。営業費用につきましては、費用対効果を重視する方針を継続しています。既存顧客の満足度を高める事で紹介獲得を強化し、顧客集客のためのセミナーを絞り込むことで顧客獲得コストの抑制に注力しました。その結果、営業利益は28,305千円（同32.9%増）、経常利益は28,570千円（同33.5%増）、中間純利益は18,798千円（同24.9%増）となりました。

なお、当社はFPによる金融サービス提供事業の単一セグメントのため、セグメント情報の記載を省略しております。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産の部)

流動資産につきましては、259,149千円（前事業年度末より37,760千円減）となりました。これは主に、売掛金の増加1,215千円、現金及び預金の減少37,932千円等によるものです。

固定資産につきましては、76,125千円（同4,850千円増）となりました。これは主に、有形固定資産の増加6,423千円、敷金及び保証金の増加7,506千円、繰延税金資産の減少8,259千円等によるものです。

その結果、総資産は335,274千円（同32,910千円減）となりました。

(負債の部)

流動負債につきましては、71,091千円（同34,770千円減）となりました。これは主に、短期借入金の増加6,667千円、未払法人税等の減少18,622千円、未払消費税等の減少4,062千円、賞与引当金の減少18,549千円等によるものです。

固定負債につきましては、1,660千円（同2,919千円減）となりました。これは、長期借入金の減少2,919千円によるものです。

(純資産の部)

純資産につきましては、262,523千円（同4,778千円増）となりました。これは、中間純利益の計上18,798千円、配当金の支払14,020千円により、利益剰余金が4,778千円増加したことによるものです。

その結果、自己資本比率は78.3%（前事業年度末は70.0%）となりました。

(3) 当中間期のキャッシュ・フローの概況

当中間会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）の残高は181,724千円（前年同期比25,278千円増）となりました。各キャッシュ・フローの状況と主な要因は以下のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、使用した資金は13,028千円（前年同期は13,247千円の獲得）となりました。これは主に、税引前中間純利益28,570千円があり、賞与引当金の減少額18,549千円、未払消費税等の減少額4,062千円、法人税等の支払額20,134千円等があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は14,632千円（前年同期は一千円）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出7,099千円、敷金及び保証金の差入による支出7,532千円等があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は10,272千円（前年同期は5,002千円の使用）となりました。これは、短期借入れによる収入8,000千円がある一方で、短期借入金の返済による支出1,333千円、長期借入金の返済による支出2,919千円、配当金の支払額14,020千円があったことによるものです。

(4) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年12月期の業績予想については、2025年2月14日に公表いたしました数値に変更はありません。なお、業績予想の修正が必要になった場合には、速やかに開示いたします。

2. 中間財務諸表及び主な注記

(1) 中間貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当中間会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	236,257	198,324
売掛金	46,272	47,487
棚卸資産	689	910
前払費用	12,070	12,265
その他	1,620	161
流動資産合計	296,910	259,149
固定資産		
有形固定資産		
建物	6,498	10,755
工具、器具及び備品	1,480	3,646
土地	312	312
有形固定資産合計	8,291	14,714
無形固定資産		
ソフトウェア	2,870	2,050
無形固定資産合計	2,870	2,050
投資その他の資産		
投資有価証券	10,000	10,000
出資金	50	50
繰延税金資産	10,988	2,728
敷金及び保証金	33,475	40,982
その他	5,600	5,600
投資その他の資産合計	60,113	59,360
固定資産合計	71,274	76,125
資産合計	368,185	335,274

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当中間会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	—	6,667
1年内返済予定の長期借入金	5,004	5,004
未払金	12,980	10,896
未払費用	11,847	12,720
未払法人税等	20,121	1,498
未払消費税等	12,807	8,744
契約負債	13,494	13,376
預り金	3,805	4,932
賞与引当金	25,801	7,251
流動負債合計	105,861	71,091
固定負債		
長期借入金	4,579	1,660
固定負債合計	4,579	1,660
負債合計	110,440	72,751
純資産の部		
株主資本		
資本金	71,405	71,405
資本剰余金		
資本準備金	54,930	54,930
資本剰余金合計	54,930	54,930
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	131,409	136,188
利益剰余金合計	131,409	136,188
株主資本合計	257,744	262,523
純資産合計	257,744	262,523
負債純資産合計	368,185	335,274

(2) 中間損益計算書

	(単位：千円)	
	前中間会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)	当中間会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)
営業収益	246,565	278,269
営業費用	225,274	249,964
営業利益	21,290	28,305
営業外収益		
受取利息	0	97
受取配当金	1	1
雑収入	220	317
営業外収益合計	222	416
営業外費用		
支払利息	112	147
雑損失	—	3
営業外費用合計	112	151
経常利益	21,400	28,570
税引前中間純利益	21,400	28,570
法人税、住民税及び事業税	5,357	1,512
法人税等調整額	997	8,259
法人税等合計	6,354	9,772
中間純利益	15,046	18,798

(3) 中間キャッシュ・フロー計算書

	(単位：千円)	
	前中間会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)	当中間会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間純利益	21,400	28,570
減価償却費	1,338	1,521
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△1,455	△18,549
受取利息及び受取配当金	△1	△98
支払利息	112	147
売上債権の増減額 (△は増加)	2,118	△1,215
棚卸資産の増減額 (△は増加)	84	△220
前払費用の増減額 (△は増加)	△2,528	△168
未払金の増減額 (△は減少)	279	△2,084
未払費用の増減額 (△は減少)	2,116	872
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△2,625	△4,062
契約負債の増減額 (△は減少)	△651	△118
預り金の増減額 (△は減少)	1,327	1,127
その他	1,583	1,458
小計	23,098	7,181
利息及び配当金の受取額	1	98
利息の支払額	△105	△174
法人税等の支払額	△9,746	△20,134
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,247	△13,028
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△6,200	△1,200
定期預金の払戻による収入	6,200	1,200
有形固定資産の取得による支出	—	△7,099
敷金及び保証金の差入による支出	—	△7,532
投資活動によるキャッシュ・フロー	—	△14,632
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	—	8,000
短期借入金の返済による支出	—	△1,333
長期借入金の返済による支出	△5,002	△2,919
配当金の支払額	—	△14,020
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,002	△10,272
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	8,245	△37,932
現金及び現金同等物の期首残高	148,200	219,657
現金及び現金同等物の中間期末残高	156,446	181,724

(4) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。